КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2017                               п.Добромысловский
           № 8-п
О недопущении заноса возбудителя

ящура среди крупного рогатого скота
          В целях недопущения заноса возбудителя ящура среди крупного рогатого скота и защиты населения, руководствуясь статьями 14, 43 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 14 Устава Добромысловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Заведующей ветеринарным участком Кроттер Е.Е. усилить контроль:

- за перемещением животных, кормов,  сырья и продукции животного происхождения на территорию Добромысловского сельсовета.
        2.Руководителям СПОК «Мяско»- Кармаеву В.В.,ООО «Империя-АГРО» Исакову М.А.,ООО « Алексей»- Хохлову Г.И., КФХ Худеев А.Г. и всем гражданам усилить контроль за содержанием и сохранностью  животных, обо всех случаях внезапного заболевания, падежа животных информировать госветслужбу Идринского района.

        3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

        4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Добромысловского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                       О.Н.Правдин